5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Outubro de 2018.

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO - REGISTRO DE PREÇO

Nº 015/2018

O INCAPER torna público que
realizará a abertura do “Pregão
Eletrônico” 015/2018, tipo menor
preço, que objetiva REGISTRO DE
PREÇOS para AQUISIÇÃO DE
ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20
LITROS, por meio do Sistema
Eletrônico SIGA, através do site
www.compras.es.gov.br. Processo
nº 83281304.
Abertura das Propostas:
31/10/2018 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 31/10/2018 às
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9839 ou
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 16 de Outubro de 2018.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 433488

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO      ELETRÔNICO

N° 0007/2018
PROC. Nº 82330670

O IOPES torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, de acordo com
as Leis nº 618/2012, nº 8.666/93,
nº 10.520/2002, Decreto n° 2.458-
R/2010 e Portaria SEGER/PGE/
SECONT nº 49-R/2010, objetivando
a contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
com reposição total de peças nos
aparelhos de ar condicionado deste
IOPES. O Edital está disponível no
site: www.compras.es.gov.br
Início do Envio das Propostas:
dia 17/10/2018 a partir das 14h.
Fim do Envio das Propostas: dia
29/10/2018 às 13h.
Abertura das Propostas: dia
29/10/2018 às 13:45h.
Abertura da Sessão de Disputa:
dia 29/10/2018 às 14h.
Valor estimado:
R$ 39.098,66 (trinta e nove mil,
noventa e oito reais e sessenta e
seis centavos).
Informações através do e-mail:
pregao@iopes.es.gov.br ou pelo
tel. (27) 3636-2073.
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores. Tel.(27)3636-
5261/5327.
Vitória/ES, 16 de outubro de 2018

Jean Carla de Freitas Balinhas

Protocolo 433530

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 003/2018.

PROCESSO Nº 81402325.

O IOPES HOMOLOGA e ADJUDICA
em todos os seus termos,
o procedimento licitatório,
objetivando a execução de obras
no Centro de Treinamento do Corpo
de Bombeiros Militar - CBMES, em
Serra/ES (2ª fase conclusão da
unidade padrão).
Vencedor: BERTOLI CONSTRUÇÕES
LTDA EPP.
CNPJ 10395017000149.
Valor total: R$ 2.321.462,94
Prazo de execução: 360 dias.
Vitória/ES, 15 de outubro de 2018.

CLÁUDIO DANIEL PASSOS ROSA
Diretor Geral

Protocolo 433440

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 097/2018 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-015035
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA
POLIURETANO MACHO 3/4” x 120M,
APLICADA EM CAMINHÕES COM
SISTEMA DE HIDRO JATEAMENTO
PARA DESOBSTRUÇÃO DE REDES
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
NOS MUNICÍPIOS ONDE A CESAN
ATUA COMO CONCESSIONÁRIA
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 31/10/2018 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
31/10/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5426

Vitória, 17 de outubro de 2018.

Roberto Felix
de Almeida Junior

Pregoeiro
Protocolo 433306

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 006/2018

PROCESSO Nº 2016.009666

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
RELATIVOS À CONFECÇÃO,
RECUPERAÇÃO, REMOÇÃO,
INSTALAÇÃO, TRATAMENTO
ANTI-CORROSIVO, JATEAMENTO
E PINTURA DE TUBULAÇÕES,
INCLUSIVE COM FORNECIMENTO

DE MATERIAL, NA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA)
COBI, EM VILA VELHA, NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO. Obtenção do
edital e recebimento das propostas
através do site www.licitacoes-e.
com.br.
Abertura: dia 08/11/2018 às 09:00
horas. Início da Sessão de Disputa:
dia 08/11/2018 às 10:00 horas.
Informações através do E-mail
licitacoes@cesan.com.br ou tel.
0XX (27) 2127-5119.

Vitória, 16 de outubro de 2018.

ROMEU SOUZA
 NASCIMENTO JUNIOR

presidente da comissão de
licitação

Protocolo 433442

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 0013/2018

Processo N.º 82533440/2018

A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, através do
site: www.compras.es.gov.br,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA O CURSO
DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL,

quantitativos constantes do Anexo
I do Edital de Pregão Eletrônico n.º
0013/2018.
O Edital poderá ser obtido
acessando o endereço acima
informado.
Abertura das propostas: às
09:00 horas do dia 31/10/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 31/10/2018.
Informações através do e-mail:
cpl@secti.es.gov.br ou pelo Tel.:
(27) 3636.1818 / 3636-1813.

Vitória, 16 de outubro de 2018.

Renato Ramalhete Delboni

Protocolo 433591

AVISO DE ANULAÇÃO DE
PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 024/2018

Processo Nº. 82533440/2018
Torna-se sem efeito o Aviso de
Licitação do Pregão Eletrônico em
referência publicado no DIO de 16
de outubro de 2018 à pág. 05.

Vitória, 16 de outubro de 2018.

Renato Ramalhete Delboni
Pregoeiro / SECTI

Protocolo 433585

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas

Empresas e do
Empreendedorismo   -

ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 82878960
Contratante: Agência de
Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo- ADERES.
Contratada: ASSOCIAÇÃO
EMPRESARIAL DE VIANA
Objeto: locação de 36m² de
espaço na 2ª Feira de Negócios de
Viana, a realizar-se nos dias 18 a
21 de outubro de 2018, a realizar-
se na Av. Hozache Ferreira Brant,
Marcilio de Noronha, Viana - ES
(próximo a empresa de ônibus
Santa Zita)
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).
Base Legal: artigo 25, caput, da
Lei n°. 8.666/93.
Recursos Orçamentários:
Atividade
3 0 2 0 5 2 3 6 9 1 0 0 1 3 0 1 3 6 8 6 0 0
Elemento de Despesa 339039, na
Fonte de Recurso 0101, exercício
ADERES 2017.

Licitação acima.

Vitória, 16 de outubro de 2018

EDILSON JOÃO RODES
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 433607

Secretaria de Estado de
Turismo   -  SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº 83553444

A Secretaria de Estado do Turismo
- SETUR torna público que
contratará por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93, a
empresa GL Events LE S.A., para a
prestação de serviços de locação de
espaço com 25 m², com montagem
personalizada e exclusiva, para
participação da Secretaria de
Estado do Turismo - SETUR na 19°
Edição da Adventure Sports Fair
2018, que será realizado no período
de 19 a 21 de outubro de 2018, no
São Paulo Expo, em São Paulo, no
valor de R$ 45.880,97 (quarenta e
cinco mil oitocentos e oitenta reais
e noventa e sete centavos).

Recursos Orçamentários:
Programa de trabalho
23.695.0113.6570
Elemento de Despesa 3.3.90.39
Fonte: 0101

Vitiane Cristina de Paula
Presidente da CPL/SETUR

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 17 de Outubro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b1a2a074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO      ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO      ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO      ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

N° 0007/2018N° 0007/2018
PROC. Nº 82330670